令和 3 年 10 月 15 日

福岡市政記者 各位

総務企画局国際部国際交流課

経済観光文化局創業・立地推進部創業支援課

駐日米国臨時代理大使の訪問について

レイモンド・F・グリーン駐日米国臨時代理大使が下記のとおり、本市の官民共働型スタートアップ支援施

設「Fukuoka Growth Next」を視察されることとなり、一部取材撮影が可能となっておりますので、お知

らせいたします。なお保安上の理由から、本書面記載内容の事前の報道は控えてください。

記

１.日時

令和 3 年 10 月 18 日（月） 16:00～16:20

※15:00 受付開始。

２.場所

「Fukuoka Growth Next」（福岡市中央区大名 2-6-11）

３.視察応対者

福岡市長 髙島 宗一郎

４.視察の流れ

視察：スタートアップカフェ（1F）→ インキュベーションオフィス（2F）

視察終了後：コワーキングスペース兼イベントスペース（1F）において意見交換

５.取材撮影について

セキュリティ及びスペースの都合上、取材方法・場所等は限定させていだきます。

なお、取材撮影を希望される場合は、以下の事項を遵守ください。

・撮影できるのは、館内視察（10 分程度）及び意見交換の冒頭あいさつ（４分程度）の部分のみで、

場所を指定させていただきます。

・セキュリティ上、施設外での撮影はできません。

・大使へのインタビューはできません。

・当日は職員の指示に従ってください。

６.問い合わせ先

＜駐日米国臨時代理大使の訪問について＞

総務企画局国際部国際交流課

担当：古島

TEL：092-711-4021（内線 1330）

＜Fukuoka Growth Next について＞

経済観光文化局創業・立地推進部創業支援課

担当：田中

TEL：092-711-4342（内線 2526）